




























PŘÍLOHA E1

Návrhová únosnost stěny - pilíře podle ČSN EN 1996-1-1
(moment od zatížení působí ve svislé rovině souměrnosti prvku)

Obrázek :

Legenda: vstupy

výstupy

Geometrie:

světlá výška stěny (pilíře) h = 2,620 m,

šířka posuzovaného obdélníkového průřezu stěny (pilíře) b = 1,000 m,

tloušťka stěny (výška průřezu pilíře) bez omítky t = 0,250 m.

Zatížení

v hlavě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení horních podlaží N Ed1 = 18,4 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed1 = 0,00 kNm,

v polovině výšky stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Edm = 22,8 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Edm = 0,00 kNm,

v patě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Ed2 = 27,2 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed2 = 0,00 kNm,

ZDIVO - materiálové charakteristiky
dílčí součinitel spolehlivosti zdiva                  g M = 2,0 ,

název zdicího prvku: Porotherm AKU 25 Z

pevnost zdicího prvku v tlaku (značka) f u = 8 MPa ,

pevnost malty v tlaku (značka) f m = 10,0 MPa ,

součinitel K E = 1000 ,

objemová hmotnost zdiva r ms = 1000 kg/m
3
,



nejmenší půdorysný rozměr: výška: [mm ]

rozměry zdicího prvku: 247 238

skupina zdicích prvků: 2

výskyt podélné styčné spáry: ne K = 0,45 ,

pro nejmenší šířku a výšku zdicího prvku obdržíme z [1], tab.3.2 d = 1,143 ,

normalizovaná pevnost zdicího prvku v tlaku f b = d f u = 9,15 MPa ;

charakteristická pevnost zdiva v tlaku f k = Kf b
0,7

f m
0,3

= 4,227 MPa ,

návrhová pevnost zdiva v tlaku f d = f k/ g M     = 2,114 Mpa.

součinitel pro stanovení vzpěrné délky r n = 0,75

účinná výška stěny (pilíře) h ef = r 2 h = 1,97 m ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) t ef = t = 0,250 m ,

štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /t ef = 7,86

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 .

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 1 :

výstřednost od návrhového zatížení e E1 = M Ed1/N Ed1 = 0,0002 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v hlavě e 1 = e E1 + e init = 0,0046 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0125 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 1 = 0,0125 m ,

zmenšující součinitel  F 1 = 1 - 2(e 1/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 1 N Rd1 = F 1btf d = 475,59 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 1 N Ed1 = 18,37 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v polovině výšky stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e Em = M Edm/N Edm = 0,0000 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0125 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0125 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/t = 0,0500 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/t ef  a  e mk/t  F m = 0,8663 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 457,78 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 22,79 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v rovině kolmé k předchozí rovině ohybu

je možno vynechat!

výstřednost od návrhového zatížení e Em = 0,0000 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05b = 0,0500 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0500 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/b = 0,0500 ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) b ef = b = 1,0000 m ,



štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /b ef = 1,97 ,

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/b ef  a  e mk/b  F m = 0,9000 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 475,59 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 22,79 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 2  v patě stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e E2 = M Ed2/N Ed2 = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v patě e 2 = e E2 + e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0125 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 2 = 0,0125 m ,

zmenšující součinitel  F 2 = 1 - 2(e 2/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 2 N Rd2 = F 2btf d = 475,59 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 2 N Ed2 = 27,21 kN.

Průřez vyhovuje.



PŘÍLOHA E2

Návrhová únosnost stěny - pilíře podle ČSN EN 1996-1-1
(moment od zatížení působí ve svislé rovině souměrnosti prvku)

Obrázek :

Legenda: vstupy

výstupy

Geometrie:

světlá výška stěny (pilíře) h = 2,620 m,

šířka posuzovaného obdélníkového průřezu stěny (pilíře) b = 1,000 m,

tloušťka stěny (výška průřezu pilíře) bez omítky t = 0,250 m.

Zatížení

v hlavě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení horních podlaží N Ed1 = 322,0 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed1 = 0,00 kNm,

v polovině výšky stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Edm = 326,4 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Edm = 0,00 kNm,

v patě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Ed2 = 330,8 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed2 = 0,00 kNm,

ZDIVO - materiálové charakteristiky
dílčí součinitel spolehlivosti zdiva                  g M = 2,0 ,

název zdicího prvku: Porotherm AKU 25 Z

pevnost zdicího prvku v tlaku (značka) f u = 8 MPa ,

pevnost malty v tlaku (značka) f m = 10,0 MPa ,

součinitel K E = 1000 ,

objemová hmotnost zdiva r ms = 1000 kg/m
3
,



nejmenší půdorysný rozměr: výška: [mm ]

rozměry zdicího prvku: 247 238

skupina zdicích prvků: 2

výskyt podélné styčné spáry: ne K = 0,45 ,

pro nejmenší šířku a výšku zdicího prvku obdržíme z [1], tab.3.2 d = 1,143 ,

normalizovaná pevnost zdicího prvku v tlaku f b = d f u = 9,15 MPa ;

charakteristická pevnost zdiva v tlaku f k = Kf b
0,7

f m
0,3

= 4,227 MPa ,

návrhová pevnost zdiva v tlaku f d = f k/ g M     = 2,114 Mpa.

součinitel pro stanovení vzpěrné délky r n = 0,75

účinná výška stěny (pilíře) h ef = r 2 h = 1,97 m ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) t ef = t = 0,250 m ,

štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /t ef = 7,86

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 .

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 1 :

výstřednost od návrhového zatížení e E1 = M Ed1/N Ed1 = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v hlavě e 1 = e E1 + e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0125 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 1 = 0,0125 m ,

zmenšující součinitel  F 1 = 1 - 2(e 1/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 1 N Rd1 = F 1btf d = 475,59 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 1 N Ed1 = 322,00 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v polovině výšky stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e Em = M Edm/N Edm = 0,0000 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0125 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0125 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/t = 0,0500 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/t ef  a  e mk/t  F m = 0,8663 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 457,78 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 326,42 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v rovině kolmé k předchozí rovině ohybu

je možno vynechat!

výstřednost od návrhového zatížení e Em = 0,0000 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05b = 0,0500 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0500 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/b = 0,0500 ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) b ef = b = 1,0000 m ,



štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /b ef = 1,97 ,

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/b ef  a  e mk/b  F m = 0,9000 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 475,59 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 326,42 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 2  v patě stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e E2 = M Ed2/N Ed2 = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v patě e 2 = e E2 + e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0125 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 2 = 0,0125 m ,

zmenšující součinitel  F 2 = 1 - 2(e 2/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 2 N Rd2 = F 2btf d = 475,59 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 2 N Ed2 = 330,84 kN.

Průřez vyhovuje.



PŘÍLOHA E3

Návrhová únosnost stěny - pilíře podle ČSN EN 1996-1-1
(moment od zatížení působí ve svislé rovině souměrnosti prvku)

Obrázek :

Legenda: vstupy

výstupy

Geometrie:

světlá výška stěny (pilíře) h = 2,620 m,

šířka posuzovaného obdélníkového průřezu stěny (pilíře) b = 1,000 m,

tloušťka stěny (výška průřezu pilíře) bez omítky t = 0,440 m.

Zatížení

v hlavě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení horních podlaží N Ed1 = 18,4 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed1 = 1,40 kNm,

v polovině výšky stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Edm = 24,2 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Edm = 0,70 kNm,

v patě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Ed2 = 30,0 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed2 = 0,00 kNm,

ZDIVO - materiálové charakteristiky
dílčí součinitel spolehlivosti zdiva                  g M = 2,0 ,

název zdicího prvku: Porotherm 44 Profi

pevnost zdicího prvku v tlaku (značka) f u = 8 MPa ,

pevnost malty v tlaku (značka) f m = 10,0 MPa ,

součinitel K E = 1000 ,

objemová hmotnost zdiva r ms = 750 kg/m
3
,



nejmenší půdorysný rozměr: výška: [mm ]

rozměry zdicího prvku: 247 238

skupina zdicích prvků: 2

výskyt podélné styčné spáry: ne K = 0,45 ,

pro nejmenší šířku a výšku zdicího prvku obdržíme z [1], tab.3.2 d = 1,143 ,

normalizovaná pevnost zdicího prvku v tlaku f b = d f u = 9,15 MPa ;

charakteristická pevnost zdiva v tlaku f k = Kf b
0,7

f m
0,3

= 4,227 MPa ,

návrhová pevnost zdiva v tlaku f d = f k/ g M     = 2,114 Mpa.

součinitel pro stanovení vzpěrné délky r n = 0,75

účinná výška stěny (pilíře) h ef = r 2 h = 1,97 m ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) t ef = t = 0,440 m ,

štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /t ef = 4,47

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 .

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 1 :

výstřednost od návrhového zatížení e E1 = M Ed1/N Ed1 = 0,0760 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v hlavě e 1 = e E1 + e init = 0,0804 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0220 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 1 = 0,0804 m ,

zmenšující součinitel  F 1 = 1 - 2(e 1/t ) = 0,635 ,

návrhová únosnost v průřezu 1 N Rd1 = F 1btf d = 590,36 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 1 N Ed1 = 18,37 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v polovině výšky stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e Em = M Edm/N Edm = 0,0288 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0332 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0220 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0332 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/t = 0,0755 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/t ef  a  e mk/t  F m = 0,8428 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 783,85 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 24,21 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v rovině kolmé k předchozí rovině ohybu

je možno vynechat!

výstřednost od návrhového zatížení e Em = 0,0000 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05b = 0,0500 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0500 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/b = 0,0500 ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) b ef = b = 1,0000 m ,



štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /b ef = 1,97 ,

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/b ef  a  e mk/b  F m = 0,9000 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 837,04 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 24,21 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 2  v patě stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e E2 = M Ed2/N Ed2 = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v patě e 2 = e E2 + e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0220 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 2 = 0,0220 m ,

zmenšující součinitel  F 2 = 1 - 2(e 2/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 2 N Rd2 = F 2btf d = 837,04 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 2 N Ed2 = 30,04 kN.

Průřez vyhovuje.



PŘÍLOHA E4

Návrhová únosnost stěny - pilíře podle ČSN EN 1996-1-1
(moment od zatížení působí ve svislé rovině souměrnosti prvku)

Obrázek :

Legenda: vstupy

výstupy

Geometrie:

světlá výška stěny (pilíře) h = 2,620 m,

šířka posuzovaného obdélníkového průřezu stěny (pilíře) b = 1,000 m,

tloušťka stěny (výška průřezu pilíře) bez omítky t = 0,440 m.

Zatížení

v hlavě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení horních podlaží N Ed1 = 223,8 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed1 = 1,40 kNm,

v polovině výšky stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Edm = 229,6 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Edm = 0,70 kNm,

v patě stěny (pilíře):

normálová síla od návrhového zatížení N Ed2 = 235,4 kN ,

moment od svislého a vodorovného návrhového zatížení M Ed2 = 0,00 kNm,

ZDIVO - materiálové charakteristiky
dílčí součinitel spolehlivosti zdiva                  g M = 2,0 ,

název zdicího prvku: Porotherm 44 Profi

pevnost zdicího prvku v tlaku (značka) f u = 8 MPa ,

pevnost malty v tlaku (značka) f m = 10,0 MPa ,

součinitel K E = 1000 ,

objemová hmotnost zdiva r ms = 750 kg/m
3
,



nejmenší půdorysný rozměr: výška: [mm ]

rozměry zdicího prvku: 247 238

skupina zdicích prvků: 2

výskyt podélné styčné spáry: ne K = 0,45 ,

pro nejmenší šířku a výšku zdicího prvku obdržíme z [1], tab.3.2 d = 1,143 ,

normalizovaná pevnost zdicího prvku v tlaku f b = d f u = 9,15 MPa ;

charakteristická pevnost zdiva v tlaku f k = Kf b
0,7

f m
0,3

= 4,227 MPa ,

návrhová pevnost zdiva v tlaku f d = f k/ g M     = 2,114 Mpa.

součinitel pro stanovení vzpěrné délky r n = 0,75

účinná výška stěny (pilíře) h ef = r 2 h = 1,97 m ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) t ef = t = 0,440 m ,

štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /t ef = 4,47

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 .

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 1 :

výstřednost od návrhového zatížení e E1 = M Ed1/N Ed1 = 0,0062 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v hlavě e 1 = e E1 + e init = 0,0106 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0220 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 1 = 0,0220 m ,

zmenšující součinitel  F 1 = 1 - 2(e 1/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 1 N Rd1 = F 1btf d = 837,04 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 1 N Ed1 = 223,77 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v polovině výšky stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e Em = M Edm/N Edm = 0,0030 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0074 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0220 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0220 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/t = 0,0500 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/t ef  a  e mk/t  F m = 0,8939 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 831,38 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 229,61 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu m v rovině kolmé k předchozí rovině ohybu

je možno vynechat!

výstřednost od návrhového zatížení e Em = 0,0000 m ,

výstřednost od dotvarování  e k = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v polovině výšky pilíře e mk = e Em + e k +  e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05b = 0,0500 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e mk = 0,0500 m ,

poměrná výsledná výstřednost e mk/b = 0,0500 ,

účinná tloušťka stěny (pilíře) b ef = b = 1,0000 m ,



štíhlostní poměr stěny (pilíře) h ef /b ef = 1,97 ,

vyhovuje, neboť je menší, než mezní štíhlost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ,

zmenšující součinitel vypočtený ze vzorců podle přílohy G normy ČSN EN 1996-1-1 

pro výše uvedené hodnoty  K E, h ef/b ef  a  e mk/b  F m = 0,9000 ,

návrhová únosnost v průřezu m N Rdm = F mbtf d = 837,04 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu m N Edm = 229,61 kN.

Průřez vyhovuje.

Ověření nosné spolehlivosti průřezu 2  v patě stěny (pilíře):

výstřednost od návrhového zatížení e E2 = M Ed2/N Ed2 = 0,0000 m ,

počáteční výstřednost e init = h ef/450 = 0,0044 m ,

výstřednost v patě e 2 = e E2 + e init = 0,0044 m ,

minimální výstřednost 0,05t = 0,0220 m ,

výsledná výstřednost (větší z obou předchozích hodnot) e 2 = 0,0220 m ,

zmenšující součinitel  F 2 = 1 - 2(e 2/t ) = 0,900 ,

návrhová únosnost v průřezu 2 N Rd2 = F 2btf d = 837,04 kN ,

normálová síla od návrhového zatížení v průřezu 2 N Ed2 = 235,45 kN.

Průřez vyhovuje.


